
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.41.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie postępowania Straży Miejskiej przy wykonywaniu kontroli w strefie płatnego parkowania, wzoru 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli oraz wzoru z zawiadomienia do uiszczenia opłaty dodatkowej 

z powodu nieopłacenia postoju pojazdu samochodowego w strefie płatnego parkowania. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz Uchwały NR XLV/67/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach gminnych 
w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2022 r., poz. 2129), zarządzam co następuje: 

§ 1. Upoważniam strażników Straży Miejskiej w Żarach do podejmowania czynności służbowych w strefie 
płatnego parkowania na drodze Gminy Żary o statusie miejskim obejmującym swym zasięgiem pl. Przyjaźni 
(obręb 2, dz. nr 383), ul. Kaczy Rynek (obręb 2, dz. nr 240/10), pl. Rynek (obręb 2, dz. nr 265/2) do sprawdzania 
ważności opłat parkingowych oraz do ustalenia przypadków nie wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych. 

§ 2. 1. W przypadku stwierdzenia nie wniesienia opłaty lub przekroczenia limitu czasowego postoju pojazdu, 
strażnik miejski zobowiązany jest do podjęcia czynności polegających na umieszczeniu za wycieraczką przedniej 
szyby pojazdu, stosownego zawiadomienia odcinka „A” do uiszczenia opłaty dodatkowej z powodu:  

1) Przekroczenia limitu czasowego postoju pojazdu, 

2) Nieopłacenia postoju pojazdu w strefie płatnego parkowania, z adnotacją o czasie kontroli (dzień, miesiąc, rok 
i godzina) oraz marce pojazdu, numerze rejestracyjnym i podpisem kontrolującego. 

2. Przeprowadzone czynności dokumentuje się trzema zdjęciami fotograficznymi z datownikiem 
przedstawiającym: 

1) Przód zaparkowanego pojazdu z widocznym numerem rejestracyjnym pojazdu, 

2) Zbliżenie przedniej szyby pojazdu, za którą jest brak blankietu opłaty lub blankiet opłaty został wniesiony, 
a nastąpiło przekroczenie limitu czasu postoju, 

3) Przodu samochodu z uwidocznionym blankietem wezwania do zapłaty włożonym za wycieraczkę pojazdu. 

§ 3. 1. Kopie wezwania do zapłaty – odcinek „B”, po ustaleniu danych właściciela pojazdu w stosowanym 
zbiorze Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przekazuje się do wydziału Finansowo-Budżetowego Urzędu Miejskiego w celu podjęcia dalszego postępowania 
zgodnie z procedurą postępowania egzekucyjnego w administracji. 

2. Kopia „C” zawiadomienia pozostaje w zbiorze Komendy Straży Miejskiej. 

§ 4. Wzór upoważnienia do przeprowadzania kontroli określonej w § 1 stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wzór druku zawiadomienia do uiszczenia opłaty dodatkowej z powodu nieopłacenia postoju pojazdu 
samochodowego w strefie płatnego parkowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej w Żarach. 

Id: D3AE2ACE-EF1A-4F59-AE89-9BD3560A310F. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza 
Z-ca Burmistrza 

 
 

/-/ Patryk Faliński 

 

Id: D3AE2ACE-EF1A-4F59-AE89-9BD3560A310F. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Burmistrz Miasta Żary 
Upoważnienie Nr ………… 

dla Strażnika Miejskiego m. Żary 
 
 

Do wykonywania kontroli w strefie płatnego parkowania w m. Żary w zakresie: ważności opłaty 
parkingowej i wypisywania zawiadomień do uiszczenia opłat za nieopłacony postój pojazdu 
samochodowego. 
Upoważnienie ważne tylko z legitymacją służbową. 
 
…………………………………………………………………………………………………………. 

(stanowisko, imię i nazwisko nr legitymacji służbowej) 
 
 
Upoważnienie ważne do dnia ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                                                      ……………………………………….. 

(data wydania)                                                                                                               (podpis wystawcy) 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.41.2023

Burmistrza Miasta Żary

z dnia 23 lutego 2023 r.

Id: D3AE2ACE-EF1A-4F59-AE89-9BD3560A310F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
Odcinek A                                                                                                            Nr druku 00000 

 
 

ZAWIADOMIENIE DO UISZCZENIA 
OPŁATY DODATKOWEJ Z POWODU 
NIEOPŁACENIA POSTOJU POJAZDU 
SAMOCHODOWEGO W STREFIE 
PŁATNEGO PARKOWANIA W 
ŻARACH 

 
 
Zgodnie z Uchwałą NR XLV/67/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
gminnych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania 
stwierdzono, że w dniu…………………. ……………………. o godz…………………….  
Brak wniesionej opłaty pojazdu marki ……………………………….. nr rej………………………… 
 
W związku z powyższym pobiera się opłatę dodatkową w wysokości: 
1. 100,00 zł gdy opłata parkingowa zostanie uiszczona w terminie 14 dni od daty wystawienia 
zawiadomienia, 
2. 200,00 zł po upływie 14 dni od daty wystawienia zawiadomienia. 
Opłatę należy uiścić we wpłatomacie Urzędu Miejskiego w Żarach ul. Rynek 1-5 lub przelewem na 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Żarach: PKO BP SA 21 10205402 0000 0302 0313 9037 
z tytułem: opłata parkingowa oraz podając nr rej. pojazdu / nr druku zawiadomienia.  
Wystawienie zawiadomienia i wymierzenie dodatkowej opłaty jest czynnością materialno-techniczną 
skutkującą wszczęciem postępowania egzekucyjnego w administracji, bez obowiązku wydania decyzji 
administracyjnej. 
                                              
 
 
                                                                                                         ...............……....................... 

  
    (służba kontroli – podpis kontrolera) 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.41.2023

Burmistrza Miasta Żary

z dnia 23 lutego 2023 r.

Id: D3AE2ACE-EF1A-4F59-AE89-9BD3560A310F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Upoważnienie Nr …………  dla Strażnika Miejskiego m. Żary
	Zalacznik 2 Zawiadomienie do uiszczenia opłaty dodatkowej z powodu nieopłacenia postoju pojazdu pojazdu samochodowego w strefie płatnego w Żarach



